АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2012                                                 село Владимиро-Александровское                                                   № 492
О внесении изменений в Порядок взимания и расходования родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях Партизанского муниципального

района, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования, утверждённый

постановлением администрации Партизанского

муниципального района от 19.04.2011 № 143

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», постановлением Правительства Российской Федерации             от 30 декабря 2006 года № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребёнка в государственных                  и муниципальных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2008 года № 666, руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок взимания и расходования родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях  Партизанского муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, утверждённый постановлением администрации Партизанского муниципального района                 от 19.04.2011 № 143 (далее - Порядок) следующие изменения:

2
а) Пункт 3.1. раздела 3 «Порядок предоставления  льгот по родительской плате» дополнить абзацем:
«- документов установленного образца, подтверждающих факт установления опекунства, выданных органами опеки и попечительства, для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей)»;

б) приложение к Порядку «Перечень отдельных категорий граждан           и представляемых документов, подтверждающих основание для получения льгот по родительской плате в муниципальных образовательных учреждениях Партизанского муниципального района, реализующих программу дошкольного образования», дополнить абзацем:

	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей (законных представителей)
	Бесплатное посещение
	Закон РФ

от 10.07.1992
№ 3266-1                 «Об образовании» (ст.50 ч.9)
	Справка-подтверждение об установлении опекунства, выданная органами опеки и попечительства.

При приёме, далее - ежегодно

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Гусева) опубликовать настоящее постановление в газете «Золотая Долина»           и разместить на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в сети Интернет в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты».

3. Муниципальному казённому учреждению «Управление образования» Партизанского муниципального района настоящее постановление довести          до сведения руководителей образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады, дошкольные группы).

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его опубликования.
Глава Партизанского

муниципального района

 К.К.Щербаков